令和２年４月１０日

保護者 様

館林市立第二中学校

校 長 竹内 昭典

個人情報の取扱いについて（お願い）

日頃より本校の教育にご理解協力をいただき、心より感謝申し上げます。

また、来週より新型コロナウイルス感染予防のための休校となり、保護者の皆様にはご負担

をおかけすることもあるかと思いますが、ご理解ご協力をお願いします。

さて、個人情報の適正な取扱いのルールを守ることにより、人権への侵害を未然に防止する

目的で、個人情報の取扱いに関する法律が施行されました。（個人情報とは、氏名、生年月日

その他の記述や映像等により、特定の個人を認識することができるものをいいます。）

つきましては、生徒及び保護者の皆様方にご理解・ご協力をいただきき、本校が認める対外

的な行事・大会等に参加する場合や、本校から通信等を発信する際に、個人情報を利用目的の

範囲で使用することについて、下記によりご承諾いただきたくお願い申しあげます。

記

【個人情報の使用範囲】

１．大会等のプログラム、報道発表、ホームページ、記録集等に氏名等を掲載すること。

２．学校だよりや学年・学級通信、研究紀要等に活動の様子の画像や作品等を掲載すること。

※備考 ①中体連関連以外の文化部行事や学校行事等も含みます。

②ホームページ上における個人名及び画像等については、加工を施して個人が特定

できないようにします。

③学校経営上、個人情報の管理には十分に配慮しますので、基本的には、ご承認・

ご協力願います。

④使用停止の希望がある場合は速やかに対応します。

※恐れ入りますが、右側の個人情報使用確認書に必要事項をご記入のうえ、４月１６日（木）

zに学級担任へご提出ください。

個 人 情 報 使 用 確 認 書

第二中学校が認める対外的な行事・大会等に参加する場合の大会プログラム、報道発表、ホ

ームページ、記録集、及び、第二中学校から発信する通信等に氏名・写真等を掲載する場合に

ついて下記のように確認いたします。なお、承諾する場合の期間は、第二中学校に在学中とし

ます。（承諾が得られない場合は、プログラム等に氏名等が載りませんのでご承知おきくださ

い。）

記

【個人情報の使用範囲】

１．大会等のプログラム、報道発表、ホームページ、記録集等に氏名等を掲載すること。

２．学校だよりや学年・学級通信、研究紀要等に活動の様子の画像や作品等を掲載すること。

※備考 ①中体連関連以外の文化部行事や学校行事等も含みます。

切 ②ホームページ上における個人名及び画像等については、加工を施して個人が特定

できないようにします。

③学校経営上、個人情報の管理には十分に配慮しますので、基本的には、ご承認・

ご協力願います。

取 ④使用停止の希望がある場合は速やかに対応します。

り （ ）個人情報を使用することを承諾します。

（ ）個人情報を使用することは承諾できません。

線

いずれかの（ ）に、○をお書きください。承諾できない場合は、理由もお書き

ください。

◎ 承諾できない場合の理由

令和２年 ４月 日

館林市立第二中学校 年 組

生徒氏名

保護者名 印